
新年のごあいさつ
謹んで新年のごあいさつを申し上げます。

皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

今年も、地区の皆様に親しまれる公民館を目指し、職員一同頑張ってまいります。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

酒生公民館職員一同

酒生公民館だより
№247

E-mail：sakou-k@mx1.fctv.ne.jp URL: http://fctv.~sakou-k/

令和４年01月20日発行
発行所：酒生公民館
TEL/FAX：0776-41-2503

令和４年 自治会連合会新役員のみなさんです

☆連合会長 斉藤 茂文（高尾第一）

☆副会長 佐藤 正徳（篠尾町） 江端 謙（前波町）

（各自治会長さんのご紹介（行政順・敬称略）

【栂野町】 高村 和実 【稲津町】 村西 邦彦 【荒木新保町】 荒川 達鋭

【荒木町】 吉川 泰士郎【成願寺町】宮﨑 孝一 【高尾町】 清水 一幸

【宿布町】 藤本 幸士 【篠尾台】 松山 拓司

今年一年間、市の行政嘱託員として、また公民館協力員としてもご協力いただ

きます。 どうぞよろしくお願いいたします。

また、令和３年の各自治会長の皆さまには、昨年一年間大変お世話になりました。

本当にありがとうございました。

☆地域や各町内と公民館の連絡調整のため、毎月定例会を開催しています。



おめでとう二十歳パーティー開催
【開催日】令和4年1月9日(日）午後4時30分～（福井市成人式終了後）

【会 場】酒生幼小学校 体育館
今年は酒生幼小学校体育館をお借りし、青年グループ「さこう工務店」の企画運営のも

と開催されました。 6年生当時の恩師もお祝いに駆けつけてくださり、和やかで懐

かしい時間を過ごしました。

共催：酒生公民館・青少年育成福井市民会議 酒生支部

「地域を元気にするお薬」

お届けします！

お問合せ 酒生公民館 ☏４１－２５０３

「酒生遺跡まつり」は、コロナ禍の影響で開催できませんで
したが、そんな今だからこそ、地域を元気にするアイデアを
みなさんにご紹介したいと考え、処方させていただきました。
このお薬(アイデア）は、平成24年度、当時の足羽第一中学
校の一年生が「総合的な学習」の中で学んだことを踏まえ、
地域を元気にしようとひとりひとり企画してまとめたものの
一部です。
酒生地区のこれからを担う若い世代のアイデアがいっぱい。
どうぞお手にとってご一読ください(*^▽^*)

酒生まつり推進協議会


